
СМОЛЕНСКИЙ КОЛЛЕДЖ  

МЕЖДУНАРОДНОГО ЮРИДИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА 

 

ПРИКАЗ 

  
12 декабря 2023 г.  № 59-ов              

 

О стоимости платных образовательных услуг 

для лиц, принимаемых на обучение 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

законодательством Российской Федерации в сфере образования, Федеральным 

законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», Уставом колледжа, 

нормативными актами, регламентирующими вопросы оказания платных 

образовательных услуг п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в Смоленском 

колледже Международного юридического института для обучающихся, 

принимаемых на обучение по программам среднего профессионального 

образования – программам подготовки специалистов среднего звена базовой 

подготовки: 

 

1.1. По специальности 40.02.04 «Юриспруденция»: 

 Стоимость обучения (в рублях) 

Формы обучения 

очная заочная 

Срок обучения 

1 г. 10 мес. 2 г. 10 мес. 2 года 3 года 

- семестр 27 500 27 500 19 000 19 000 

- год (курс) 55 000 55 000 38 000 38 000 

- полная стоимость обучения 110 000 165 000 76 000 114 000 

 

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с момента подписания 

и применим для расчета стоимости обучения обучающимся, приступающих к 

обучению с 01 января 2024 г. и далее. 

3. В исключительных случаях разрешить обучающимся оплату обучения по 

месяцам. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Е.В. 

Мартыненкову. 

 

Директор                                                           Н.Н. Никитина 


		2023-12-12T17:16:00+0300
	"СМОЛЕНСКИЙ КОЛЛЕДЖ МЕЖДУНАРОДНОГО ЮРИДИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА"




